Администрация
Сельского поселния «Зуткулей»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06 марта 2017 г.                                                                                             № 10

                                                     с. Зуткулей

 Об утверждении  Плана
 антинаркотических  мероприятий  на 2017-2019 годы
на территории  сельского поселения «Зуткулей»
В соответствии с Указом Президента РФ N 690 от 09.06.2010 г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Зуткулей»:
     1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории   сельского поселения на  2017-2019 годы (приложение 1).
     2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде.
     3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  Б.Б.Болотов
      Исп. Доржиева Д.Д.
                                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                       К постановлению   СП «Зуткулей»
                                                                                                                          от «06»  марта 2017года № 10
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории  СП «Зуткулей» на 2017-2019 годы

	№ п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения, ответственные

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал

	2.
	 Сбор  и анализ информации по  вопросам  профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании, табакокурения  на  территории  сельского  поселения.
	Постоянно. Администрация

	3.
	 Выявление несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проживающих в семьях «риска», употребляющих спиртные напитки, токсичные вещества, наркотики. Провести  с  ними  беседы.
	Постоянно. Школа, КДН

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	по мере необходимости. Школа. КДН

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	По мере необходимости. школа

	6.
	 Участие  педагогов Зуткулейской СОШ  в - семинарах совещаниях, круглых столах, по организации профилактической антинаркотической работы
	По мере проведения

	Проведение спортивных и досуговых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
	Школа, администрация, дом культуры

	Проведение профилактические мероприятия (круглые столы,  лекции, беседы) для учащихся    школы с приглашением медицинских работников и др. специалистов
	По мере необходимости. Врачебная амбулатория, школа, библиотека, Дом культуры

	Размещение на стендах расположенных в местах, доступных для несовершеннолетних и родителей данных должностных лиц органов здравоохранения, управления образования, социальной защиты населения,  КДН, глав поселений с указанием телефонов для консультирования и оказания всесторонней помощи по вопросам профилактики алкоголизма,  наркомании, токсикомании, табакокурения на территории поселения.
	Постоянно.Администрация, школа

	7.
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	в вегетационный период. Администрация

	8.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	 По мере необходимости.
Школа, библиотека

	9.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	По мере необходимости. Совет молодежи, школа, КДН

	10.
	Утверждение плана работы  АНК  на предстоящий  год.
	декабрь